24 790 Diário da República, 2.a série — N.o 165 — 28 de Agosto de 2007

pelo período de três meses, com efeitos, a 14 de Maio de 2007, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde.

17 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Fernando Monteiro Girão.

2611041638

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção-Geral dos Recursos Humanos da Educação

Despacho (extracto) n.o 19 413/2007

Por meu despacho de 11 de Junho 2007, ao abrigo do n.o 2 do
artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, com efeitos
a partir de 1 de Junho de 2007, foi nomeada, em comissão de serviço
extraordinária, por seis meses, mediante reclassificação profissional,
na categoria de assistente de administração escolar, da carreira de
assistente de administração escolar, dos quadros distritais de vincu-
lação de pessoal não docente dos estabelecimentos da educação pré-
-escolar e dos ensinos básico e secundário do distrito de Beja, e de
acordo com as regras definidas no artigo 18.o do Decreto-Lei
n.o 353-A/87, de 16 de Outubro, com a nova redacção dada pelo
Decreto-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro, aplicável por remissão
do n.o 1 do artigo 10.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro,
a auxiliar de acção educativa Maria Cândida Raimundo Belbute.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Julho de 2007. — A Subdirectora-Geral, Idalete Gonçalves.

Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária de Arganil

Aviso n.o 15 726/2007

Por meu despacho de 8 de Junho de 2007, no uso das competências
delegadas pelo despacho n.o 23 189/2006, de 23 de Outubro, foi auto-

rizada a rescisão do contrato administrativo de provimento da auxiliar
de acção educativa Manuela das Neves Oliveira Santos, com efeitos
a 8 de Agosto de 2007.

3 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Silva Antunes.

Agrupamento de Escolas de José Saraiva

Louvor n.o 465/2007

Por proposta do conselho executivo, no momento da sua passagem
à situação de aposentação, expresso, em nome de toda a comunidade
educativa, um público louvor a Olinda Cândida Paulo Monteiro Rosa,
chefe dos serviços de administração escolar, pelas suas excelentes
qualidades humanas e profissionais, lealdade, competência, dedicação
e zelo com que sempre desempenhou as suas funções, bem como
permanente disponibilidade em prol da nobre causa da educação.

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Execu-
tivo, Alcino Marques Duarte.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas do Carregado

Despacho (extracto) n.o 19 414/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

500 Cristina Maria de Sousa Rosa . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220

110 Helena Cristina Carvalhal das Neves
Branco.

Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1.o C. Carregado . . . . . . 211886

110 Sónia Maria Gomes Rodrigues . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1.o C. Carregado . . . . . . 211886
230 Nicélia Nave Neves de Matos . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do

Carregado.
330220

110 Júlia Maria Gomes Rocha . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220

200 Paula Cristina Medeiros Clamote . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220

110 Ana Mafalda Raposo Alves A. M.
Marques.

Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1.o C. Carregado . . . . . . 211886

110 Lina Maria Mata Pereira dos Reis . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1.o C. Cas. Marmeleira 287088
110 Célia Maria Ferreira da Silva Correia Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1.o C. Cadafais . . . . . . . . 210055
110 Carlos Alberto da Silva Pinto . . . . . . . Santarém . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 E. B. 1.o C. Carregado . . . . . . 211886
110 Lucília Manuela Matos Gonçalves . . . Santarém . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 E. B. 1.o C. Carregado . . . . . . 211886
110 Maria Angélica Rodrigues . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 E. B. 1.o C. Carregado . . . . . . 211886
210 Maria Irene das Neves Brites Cruz . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Escola Básica Integrada do

Carregado.
330220

200 Maria da Conceição dos Milagres
Antunes.

Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220

110 Maria Filomena Teixeira da Costa
P. Pires.

Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220

200 Márcia Sofia Rocha do Vale Alves . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica Integrada do
Carregado.

330220

110 Catarina da Ascensão Castanho da
S. Pereira.

Santarém . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Escola Básica 1.o C. Torre . . . 249348

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos de Magalhães Barroso.